

mõeldud söögikohtadega paigaks. «Ettevõtmise üks oluline mõte ongi kutsuda ka kohalike inimesi ilma igasuguse pidupäevata meie kaunist vanalinna ja selle toite nautima,» lausus Olde Hansa turundustöötaja Riina Aume. «Tulge ja vaadake, mida meie tippkokad teile valmistavad!»

Saab hindeid anda

Raekoja platsil asuva rahvusrestorani Kaera-Jaan juhataja Küllike Tammelaan ütles samuti, et festivali mõte on tuua kohalikud inimesed vanalinnas, et nad saaksid ilusas miljöös nautida hõrke roogasid ning tunda end nagu oma kodus. «Tallinlased peavad veenduma, et meie vanalinnas ei pakuta mitte ainult soomlaste meelistoitu piprapihve hirmsa raha eest,» lisas ta.



Dimetri Povlajaitis

Olde Hansas saab muu hulgas maitsta mandlipudingit.

Kolmest toidust koosnev komplekt maksab igas restoranis ainult 23 eurot, mille eest tavaliselt ei saa rohkem kui ühe kallima toidu. Inimesed ise valisid hääletamise teel need toiduained, millest seekordse festivali menüü on koostatud. Tooraine on kõikidel üks – võikala, hirveliha ja mandlid –, aga selle kasutamisel on kokkadel vabad käed. Nii on iga restorani menüüs ka nendest ainetest eri toidud. «Osa restorane näiteks pakub hirvelihast tartari, teised jälle sisefileed,» rääkis Aume. «Olde Hansa külalastajad saavad seekord eelroana grillitud

võikala, pearoaks on aga tulel ümber keeratud hirve sisefilee. Magustoiduks sametiselt hõrk mandli-kaneelipuding.»

«Huvi meie ürituse vastu on suur, väga mitmed broneeringud tehti ära juba enne, kui tooraine, millest menüüd koostama hakati, teada oli,» ütles Tammelaan. Ta lisas, et nende restorani tavapärasest menüüs hirveliha ja võikala pole ja seda enam ootavad nad ka oma püsikülalastajaid, et nood tuleksid ja hindaksid, kuidas kokkadel need uued toidud välja kukuvad. «Eks see ole ka viie restorani peakokade omavaheline

mõõduvõtmine, sest külalastajad saavad restoranide kodulehekülgedel oma lemmiku poolt hääletada ja tagasisidet anda,» mainis juhataja.

Kohti jätkub

Tammelaan ütles, et sel nädalavahetusel ja ka järgmisel nädalal on kõik endiselt oodatud. «Kohti peaks jätkuma, kuid igaks juhaks tasub siiski kodulehel broneering teha,» mainis ta. «Arvestades tooraine erilisust – iga päev ju kodus võikala ja hirveliha keegi ei söö –, on 23-eurone hind igati mõistlik! Kui tuleb suurem seltskond, üle

Soovime näidata, et vanalinnas saab muudki kui hirmsa raha eest piprapihvi.

viie inimese, siis on maja poolt ka väike üllatus!»

Toidupidu toimub juba teist aastat ja selle algatas Olde Hansa. Teave ja registreerumine aadressil www.vanalinnatoidufestival.ee

Sõle raamatukogu õmblustoaas võib kasutada overlokmasinat

► Kui seni oli Sõle raamatukogu õmblustoaas kasutamiseks vaid õmblusmasin, siis nüüd ootab huvilisi ka overlokõmblusmasin, mida 22. märtsil kasutama õppida saab.

Kohe pärast õmblustoa avamist eelmise aasta jaanuaris avaldasid paljud tallinlased soovi kasutada lisaks õmblusmasinale ka overlokõmblusmasinat, ja nüüd on see võimalus olemas. Kui õmblusmasina kasutaja peab oma niidi kaasa võtma, siis overlokmasi-

na puhul pole seda vaja. Tänu õmblustoa sponsorile Abakhan Fabricsile on raamatukogus piisavalt musta, valget ja beeži overlokniiti, mille firma ka pakka paneb. Lisaks õmblusmasinatele on õmblustoaas külalastajate kasutuses suured lõigete võtmiseks ning triikimislaud aurutriikrauaga. Õmblamiseks vajalikud vahendid, näiteks kalkapaber, riie jms tuleb õmblejatel ise kaasa võtta. Need, kellel overlokmasina kasutamise oskusi napib, on oodatud 22. märtsil kella 14-17 toimuvasse õpituppa. Õmb-



Tavalise või overlokmasinaga õmblamiseks tuleb vaid raamatukogus aeg kirja panna.

lusmasinat ja selle kasutamise võimalusi tutvustab Aimi Reka PeenWärk OÜ-st. Osavõtt on tasuta ja kõik huvilised on oodatud. Iga kuu kolmandal neljapäeval kell 15 tegutseb Sõle

raamatukogus laste õmblusring «Õmbleme koos Lyga», mis jagab lihtsamaid õmblustarkusi ja -nippe. Laste õmblusringi viib läbi raamatukogu vabatahtlik.

Raamatukogus on võimalik kohapeal kasutada ja koju laenata nii eesti- kui ka venekeelset õmblemisalast kirjandust. Lõigete võtmiseks saab kasutada ja koju laenata venekeelset ajakirja Burda ning soomekeelset ajakirja Ottobre Design, viimane keskendub eelkõige laste- ja noortemoele.

Õmblamiseks tuleb aeg raamatukoguga eelnevalt kokku leppida kas kohapeal, e-posti aadressil sole@tln.lib.ee või telefonil 601 9153. Õmblustoa kasutamine on tasuta.

► Eestlasi armastus
Intrum Justitia Euroopa maksekäitumise uuring näitab, et ligi viiendik paare on koos rahalistel põhjustel. Mida rohkem Lõuna-Euroopa poole, seda suuremat rolli raha suhtes mängib. Eestlaste tulemused on kõige romantilisemad. Väitega «minu finantsolukord on põhjus, miks ma oma suhet ei lõpeta» nõustus keskmiselt 18% vastanutest. Eri riike võrreldes on kõige üllatavamad tulemused romantikodeks peetaval Prantsusmaal, kus 39% leiab, et rahaline olukord on suhtes olemise põhjuseks. Kõrged elamiskulud on argumentiks Prantsusmaal, Belgias ja Šveitsis. Eestlastest tunnistas vaid 5%, et on jätkuvalt suhtes rahalistel põhjustel.

Inimeste mõjul kiireneb kliimamuutus 170 korda

► Kliimamuutuste eitajad armastavad tihti väita, et tegu on lihtsalt loodusliku protsessiga, mis toimuks ka ilma inimese sekkumiseta. Teadlaste hinnangul on aga inimtegevuse tulemusena kliima muutunud 170 korda kiiremini, kui ta loodusjõude tulemusena muutuks. Teadlased on viimaks leidnud matemaatilise valemi, mis kirjeldab inimtegevuse mõju Maale.